
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM CARD

1 789 João Rodrigues villa cesari / flama
Benjamim B 
Masculino 01:36 -

2 1010 Igor Gomes individual
Benjamim B 
Masculino 01:37 +00:01 -

3 575 João Nuno Ferreira Almeida 
Lima Brito

individual
Benjamim B 
Masculino 01:38 +00:02 -

4 306 Guilherme Marques a. d. lustosa
Benjamim B 
Masculino 01:39 +00:03 -

5 577 Tomé Catelas Ribeiro Correia individual
Benjamim B 
Masculino 01:40 +00:04 -

6 304 Daniela nogueira a. d. lustosa
Benjamim B 
Feminino 01:40 +00:04 -

7 532 Salvador Loureiro f c estrelas susanenses
Benjamim B 
Masculino 01:42 +00:06 -

8 530 Ana Almeida f c estrelas susanenses
Benjamim B 
Feminino 01:43 +00:07 -

9 661 Inês Pacheco núcleo de barrosas amador Benjamim B 
Feminino 01:43 +00:07 -

10 531 Mariana Reis f c estrelas susanenses
Benjamim B 
Feminino 01:44 +00:08 -

11 664 Fábio Ferreira núcleo de barrosas amador Benjamim B 
Masculino 01:45 +00:09 -

12 665 Zé Marinho núcleo de barrosas amador Benjamim B 
Masculino 01:45 +00:09 -

13 384 LARA NEVES arada atlético clube Benjamim B 
Feminino 01:46 +00:10 -

14 759 Henrique Teles união desportiva da várzea Benjamim B 
Masculino 01:49 +00:13 -

15 663 André Nunes núcleo de barrosas amador Benjamim B 
Masculino 01:50 +00:14 -

16 302 Letícia Monteiro a. d. lustosa
Benjamim A 
Feminino 01:51 +00:15 -

17 385 MARIA OLIVEIRA arada atlético clube Benjamim B 
Feminino 01:51 +00:15 -

18 529 Rodrigo Reis f c estrelas susanenses
Benjamim A 
Masculino 01:51 +00:15 -

19 576 JORGE MIGUEL COELHO 
MAGALHAES

individual
Benjamim B 
Masculino 01:52 +00:16 -

20 383 LUCAS NEVES arada atlético clube Benjamim A 
Masculino 01:53 +00:17 -

21 787 Letícia Valente villa cesari / flama
Benjamim B 
Feminino 01:53 +00:17 -

22 342 Gonçalo Ferreira acdl-sjver
Benjamim B 
Masculino 01:56 +00:20 -

23 653 Francisca Pacheco núcleo de barrosas amador Benjamim A 
Feminino 02:03 +00:27 -

24 662 Núria Ferreira núcleo de barrosas amador Benjamim B 
Feminino 02:07 +00:31 -

25 785 João Bráz villa cesari / flama
Benjamim A 
Masculino 02:09 +00:33 -

Time Temperature Humidity 

Start 20.5ºC 88%10:25

End 21ºC 88%10:35

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 14-Jul-2019 11:09

BENJAMINS - STAGE 1

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT

0.6 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM CARD

26 788 Maria Gomes villa cesari / flama
Benjamim B 
Feminino 02:11 +00:35 -

27 574 Diogo Pinho individual
Benjamim B 
Masculino 02:12 +00:36 -

28 403 AFONSO GOMES arvor  veteranos de ovar
Benjamim A 
Masculino 02:12 +00:36 -

29 786 Lara Bráz villa cesari / flama
Benjamim B 
Feminino 02:13 +00:37 -

30 783 Fabiana Bráz villa cesari / flama
Benjamim A 
Feminino 02:19 +00:43 -

31 652 Flávia Ferreira núcleo de barrosas amador Benjamim A 
Feminino 02:22 +00:46 -

32 343 Ruben Costa acdl-sjver
Benjamim B 
Masculino 02:26 +00:50 -

33 467 LUISA COSTA clube de atletismo de ovar
Benjamim A 
Feminino 02:31 +00:55 -

34 656 leticia Monteiro núcleo de barrosas amador Benjamim A 
Feminino 02:54 +01:18 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 14-Jul-2019 11:09

BENJAMINS - STAGE 1

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT

0.6 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 20.5ºC 88%10:25

Time Temperature Humidity 

End 21ºC 88%10:35

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim A Feminino
1 302 Letícia Monteiro A. D. Lustosa Benjamim A Feminino 01:51 +00:15 -

2 653 Francisca Pacheco Núcleo de Barrosas Amador Benjamim A Feminino 02:03 +00:27 -

3 783 Fabiana Bráz Villa Cesari / FLAMA Benjamim A Feminino 02:19 +00:43 -

4 652 Flávia Ferreira Núcleo de Barrosas Amador Benjamim A Feminino 02:21 +00:46 -

5 467 LUISA COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Benjamim A Feminino 02:30 +00:54 -

6 656 leticia Monteiro Núcleo de Barrosas Amador Benjamim A Feminino 02:54 +01:18 -

Benjamim A Masculino
1 529 Rodrigo Reis F C Estrelas Susanenses Benjamim A Masculino 01:51 +00:15 -

2 383 LUCAS NEVES ARADA ATLÉTICO CLUBE Benjamim A Masculino 01:52 +00:16 -

3 785 João Bráz Villa Cesari / FLAMA Benjamim A Masculino 02:09 +00:33 -

4 403 AFONSO GOMES ARVOR  VETERANOS DE OVAR Benjamim A Masculino 02:12 +00:36 -

Benjamim B Feminino
1 304 Daniela nogueira A. D. Lustosa Benjamim B Feminino 01:39 +00:04 -

2 530 Ana Almeida F C Estrelas Susanenses Benjamim B Feminino 01:43 +00:07 -

3 661 Inês Pacheco Núcleo de Barrosas Amador Benjamim B Feminino 01:43 +00:07 -

4 531 Mariana Reis F C Estrelas Susanenses Benjamim B Feminino 01:44 +00:08 -

5 384 LARA NEVES ARADA ATLÉTICO CLUBE Benjamim B Feminino 01:45 +00:10 -

6 385 MARIA OLIVEIRA ARADA ATLÉTICO CLUBE Benjamim B Feminino 01:51 +00:15 -

7 787 Letícia Valente Villa Cesari / FLAMA Benjamim B Feminino 01:53 +00:17 -

8 662 Núria Ferreira Núcleo de Barrosas Amador Benjamim B Feminino 02:06 +00:30 -

9 788 Maria Gomes Villa Cesari / FLAMA Benjamim B Feminino 02:11 +00:35 -

10 786 Lara Bráz Villa Cesari / FLAMA Benjamim B Feminino 02:12 +00:37 -

Benjamim B Masculino
1 789 João Rodrigues Villa Cesari / FLAMA Benjamim B Masculino 01:35 -

2 1010 Igor Gomes Individual Benjamim B Masculino 01:36 +00:00 -

3 575 João Nuno Ferreira Almeida Lima Brito Individual Benjamim B Masculino 01:38 +00:02 -

4 306 Guilherme Marques A. D. Lustosa Benjamim B Masculino 01:39 +00:03 -

5 577 Tomé Catelas Ribeiro Correia Individual Benjamim B Masculino 01:39 +00:03 -

6 532 Salvador Loureiro F C Estrelas Susanenses Benjamim B Masculino 01:41 +00:05 -

7 664 Fábio Ferreira Núcleo de Barrosas Amador Benjamim B Masculino 01:45 +00:09 -

8 665 Zé Marinho Núcleo de Barrosas Amador Benjamim B Masculino 01:45 +00:09 -

9 759 Henrique Teles União Desportiva da Várzea Benjamim B Masculino 01:48 +00:12 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 14-Jul-2019 11:09

Benjamins

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT

0.6 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



10 663 André Nunes Núcleo de Barrosas Amador Benjamim B Masculino 01:50 +00:14 -

11 576 JORGE MIGUEL COELHO 
MAGALHAES Individual Benjamim B Masculino 01:51 +00:15 -

12 342 Gonçalo Ferreira ACDL-SJVER Benjamim B Masculino 01:56 +00:20 -

13 574 Diogo Pinho Individual Benjamim B Masculino 02:12 +00:36 -

14 343 Ruben Costa ACDL-SJVER Benjamim B Masculino 02:25 +00:49 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 14-Jul-2019 11:09

Benjamins

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT

0.6 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM CARD

1 761 Lara Costa união desportiva da várzea Infantil Feminino 04:34 -

2 534 Bruno Bastos f c estrelas susanenses Infantil Masculino 04:41 +00:07 -

3 310 Pedro Rocha a. d. lustosa Infantil Masculino 04:43 +00:09 -

4 441 ANA ALBUQUERQUE casa do povo de mangualde Infantil Feminino 04:45 +00:11 -

5 666 Ariana Cardoso núcleo de barrosas amador Infantil Feminino 04:49 +00:15 -

6 579 Rafael cunha individual Infantil Masculino 04:55 +00:21 -

7 675 Vasco Machado núcleo de barrosas amador Infantil Masculino 04:57 +00:23 -

8 311 Vitor Martins a. d. lustosa Infantil Masculino 05:00 +00:26 -

9 535 Gil Almeida f c estrelas susanenses Infantil Masculino 05:02 +00:28 -

10 1005 Afonso Oliveira clube desportivo feirense Infantil Masculino 05:05 +00:31 -

11 471 FRANCISCO DIAS clube de atletismo de ovar Infantil Masculino 05:06 +00:32 -

12 386 EMA OLIVEIRA arada atlético clube Infantil Feminino 05:07 +00:33 -

13 428 Maria João Pimentel c. f. oliveira do douro Infantil Feminino 05:07 +00:33 -

14 671 Rita Lopes núcleo de barrosas amador Infantil Feminino 05:09 +00:35 -

15 346 Bruno Sá acdl-sjver Infantil Masculino 05:10 +00:36 -

16 568 Arnaldo dias grupo desportivo são paio de oleiros Infantil Masculino 05:12 +00:38 -

17 792 David Valente villa cesari / flama Infantil Masculino 05:15 +00:41 -

18 667 Lara Cartucho núcleo de barrosas amador Infantil Feminino 05:16 +00:42 -

19 387 LARA SILVA arada atlético clube Infantil Feminino 05:17 +00:43 -

20 308 Lara Martins a. d. lustosa Infantil Feminino 05:20 +00:46 -

21 670 Raquel Alves núcleo de barrosas amador Infantil Feminino 05:22 +00:48 -

22 470 FILIPE COSTA clube de atletismo de ovar Infantil Masculino 05:23 +00:49 -

23 791 Alexandre Carvalho villa cesari / flama Infantil Masculino 05:24 +00:50 -

24 793 Rafael F. Pinho villa cesari / flama Infantil Masculino 05:26 +00:52 -

25 344 Joana Teixeira acdl-sjver Infantil Feminino 05:31 +00:57 -

26 533 Joana Monteiro f c estrelas susanenses Infantil Feminino 05:37 +01:03 -

27 345 Matilde Vieira acdl-sjver Infantil Feminino 05:39 +01:05 -

28 309 José Neto a. d. lustosa Infantil Masculino 05:42 +01:08 -

29 388 MARIA ROCHA arada atlético clube Infantil Feminino 05:44 +01:10 -

30 674 Herder Silva núcleo de barrosas amador Infantil Masculino 05:48 +01:14 -

31 347 Gustavo Pinho acdl-sjver Infantil Masculino 05:58 +01:24 -

32 790 Bárbara Pinho villa cesari / flama Infantil Feminino 06:43 +02:09 -

33 794 Rafael Pinho villa cesari / flama Infantil Masculino 06:54 +02:20 -

Time Temperature Humidity 

Start 20.5ºC 94%09:30

End 20.5ºC 94%09:44

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 14-Jul-2019 11:07

INFANTIS - STAGE 1

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT

1.5 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 20.5ºC 94%09:30

Time Temperature Humidity 

End 20.5ºC 94%09:44

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Infantil Feminino
1 761 Lara Costa União Desportiva da Várzea Infantil Feminino 04:34 -

2 441 ANA ALBUQUERQUE CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Infantil Feminino 04:45 +00:10 -

3 666 Ariana Cardoso Núcleo de Barrosas Amador Infantil Feminino 04:48 +00:14 -

4 386 EMA OLIVEIRA ARADA ATLÉTICO CLUBE Infantil Feminino 05:06 +00:32 -

5 428 Maria João Pimentel C. F. OLIVEIRA DO DOURO Infantil Feminino 05:07 +00:32 -

6 671 Rita Lopes Núcleo de Barrosas Amador Infantil Feminino 05:09 +00:35 -

7 667 Lara Cartucho Núcleo de Barrosas Amador Infantil Feminino 05:16 +00:42 -

8 387 LARA SILVA ARADA ATLÉTICO CLUBE Infantil Feminino 05:17 +00:43 -

9 308 Lara Martins A. D. Lustosa Infantil Feminino 05:20 +00:46 -

10 670 Raquel Alves Núcleo de Barrosas Amador Infantil Feminino 05:22 +00:47 -

11 344 Joana Teixeira ACDL-SJVER Infantil Feminino 05:31 +00:57 -

12 533 Joana Monteiro F C Estrelas Susanenses Infantil Feminino 05:36 +01:02 -

13 345 Matilde Vieira ACDL-SJVER Infantil Feminino 05:38 +01:04 -

14 388 MARIA ROCHA ARADA ATLÉTICO CLUBE Infantil Feminino 05:43 +01:09 -

15 790 Bárbara Pinho Villa Cesari / FLAMA Infantil Feminino 06:43 +02:09 -

Infantil Masculino
1 534 Bruno Bastos F C Estrelas Susanenses Infantil Masculino 04:41 +00:06 -

2 310 Pedro Rocha A. D. Lustosa Infantil Masculino 04:43 +00:08 -

3 579 Rafael cunha Individual Infantil Masculino 04:55 +00:20 -

4 675 Vasco Machado Núcleo de Barrosas Amador Infantil Masculino 04:57 +00:23 -

5 311 Vitor Martins A. D. Lustosa Infantil Masculino 04:59 +00:25 -

6 535 Gil Almeida F C Estrelas Susanenses Infantil Masculino 05:02 +00:28 -

7 1005 Afonso Oliveira Clube Desportivo Feirense Infantil Masculino 05:05 +00:31 -

8 471 FRANCISCO DIAS CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Infantil Masculino 05:05 +00:31 -

9 346 Bruno Sá ACDL-SJVER Infantil Masculino 05:10 +00:36 -

10 568 Arnaldo dias Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros

Infantil Masculino 05:11 +00:37 -

11 792 David Valente Villa Cesari / FLAMA Infantil Masculino 05:14 +00:40 -

12 470 FILIPE COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Infantil Masculino 05:22 +00:48 -

13 791 Alexandre Carvalho Villa Cesari / FLAMA Infantil Masculino 05:23 +00:49 -

14 793 Rafael F. Pinho Villa Cesari / FLAMA Infantil Masculino 05:26 +00:52 -

15 309 José Neto A. D. Lustosa Infantil Masculino 05:41 +01:07 -

16 674 Herder Silva Núcleo de Barrosas Amador Infantil Masculino 05:48 +01:14 -

17 347 Gustavo Pinho ACDL-SJVER Infantil Masculino 05:57 +01:23 -

18 794 Rafael Pinho Villa Cesari / FLAMA Infantil Masculino 06:53 +02:19 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 14-Jul-2019 11:08

Infantis

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT

1.5 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 14-Jul-2019 11:08

Infantis

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT

1.5 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM CARD

1 765 João Ferreira união desportiva da várzea Iniciado Masculino 08:46 02:55

2 771 João Bessa união desportiva da várzea Iniciado Masculino 09:19 +00:33 03:06

3 360 RAFAEL SEROMENHO adec-ms ass. desp. cult macieira de 
sarnes Iniciado Masculino 09:26 +00:40 03:09

4 798 Bernardo Correia villa cesari / flama Iniciado Masculino 09:34 +00:48 03:11

5 799 Jorge Reis villa cesari / flama Iniciado Masculino 09:42 +00:56 03:14

6 681 Cláudio Ferreira núcleo de barrosas amador Iniciado Masculino 09:53 +01:07 03:18

7 312 Cristiana Nogueira a. d. lustosa Iniciado Feminino 09:59 +01:13 03:20

8 797 António Oliveira villa cesari / flama Iniciado Masculino 10:10 +01:24 03:23

9 541 Rodrigo Loureiro f c estrelas susanenses Iniciado Masculino 10:22 +01:36 03:27

10 683 Domingos Gaudêncio núcleo de barrosas amador Iniciado Masculino 10:37 +01:51 03:32

11 684 Luís Ferreira núcleo de barrosas amador Iniciado Masculino 10:39 +01:53 03:33

12 540 Dinis Carvalho f c estrelas susanenses Iniciado Masculino 10:48 +02:02 03:36

13 685 Ruben Ferreira núcleo de barrosas amador Iniciado Masculino 10:48 +02:02 03:36

14 682 Diogo Ferreira núcleo de barrosas amador Iniciado Masculino 11:17 +02:31 03:46

15 796 Juliana Moreira villa cesari / flama Iniciado Feminino 11:24 +02:38 03:48

16 442 SOLANGE MARTINS casa do povo de mangualde Iniciado Feminino 11:31 +02:45 03:50

17 767 Fabiana Guimarães união desportiva da várzea Iniciado Feminino 11:35 +02:49 03:52

18 538 Maria Soares f c estrelas susanenses Iniciado Feminino 11:45 +02:59 03:55

19 768 Jéssica Furtado união desportiva da várzea Iniciado Feminino 11:55 +03:09 03:58

20 348 Henrique Teixeira acdl-sjver Iniciado Masculino 11:59 +03:13 04:00

21 391 Rodrigo costa arada atlético clube Iniciado Masculino 12:23 +03:37 04:08

22 314 Margarida Martins a. d. lustosa Iniciado Feminino 12:29 +03:43 04:10

23 313 Leonor Rocha a. d. lustosa Iniciado Feminino 13:37 +04:51 04:32

24 795 Inês Lopes villa cesari / flama Iniciado Feminino 13:56 +05:10 04:39

25 536 Catarina Gonçalves f c estrelas susanenses Iniciado Feminino 14:19 +05:33 04:46

26 676 Barbara Marques núcleo de barrosas amador Iniciado Feminino 20:31 +11:45 06:50

Time Temperature Humidity 

Start 20.5ºC 94%09:45

End 20.4ºC 88%10:07

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 14-Jul-2019 11:08

INICIADOS - STAGE 1

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT

3 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 20.5ºC 94%09:45

Time Temperature Humidity 

End 20.4ºC 88%10:07

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Iniciado Feminino
1 312 Cristiana Nogueira A. D. Lustosa Iniciado Feminino 09:58 +01:12 03:20

2 796 Juliana Moreira Villa Cesari / FLAMA Iniciado Feminino 11:24 +02:37 03:48

3 442 SOLANGE MARTINS CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Iniciado Feminino 11:30 +02:44 03:50

4 767 Fabiana Guimarães União Desportiva da Várzea Iniciado Feminino 11:35 +02:48 03:52

5 538 Maria Soares F C Estrelas Susanenses Iniciado Feminino 11:45 +02:58 03:55

6 768 Jéssica Furtado União Desportiva da Várzea Iniciado Feminino 11:55 +03:08 03:58

7 314 Margarida Martins A. D. Lustosa Iniciado Feminino 12:29 +03:42 04:10

8 313 Leonor Rocha A. D. Lustosa Iniciado Feminino 13:37 +04:51 04:32

9 795 Inês Lopes Villa Cesari / FLAMA Iniciado Feminino 13:55 +05:09 04:39

10 536 Catarina Gonçalves F C Estrelas Susanenses Iniciado Feminino 14:19 +05:32 04:46

11 676 Barbara Marques Núcleo de Barrosas Amador Iniciado Feminino 20:31 +11:44 06:50

Iniciado Masculino
1 765 João Ferreira União Desportiva da Várzea Iniciado Masculino 08:46 02:55

2 771 João Bessa União Desportiva da Várzea Iniciado Masculino 09:19 +00:32 03:06

3 360 RAFAEL SEROMENHO ADEC-ms Ass. Desp. Cult Macieira 
de Sarnes

Iniciado Masculino 09:25 +00:39 03:09

4 798 Bernardo Correia Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 09:33 +00:47 03:11

5 799 Jorge Reis Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 09:41 +00:55 03:14

6 681 Cláudio Ferreira Núcleo de Barrosas Amador Iniciado Masculino 09:52 +01:06 03:18

7 797 António Oliveira Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 10:09 +01:23 03:23

8 541 Rodrigo Loureiro F C Estrelas Susanenses Iniciado Masculino 10:21 +01:35 03:27

9 683 Domingos Gaudêncio Núcleo de Barrosas Amador Iniciado Masculino 10:36 +01:50 03:32

10 684 Luís Ferreira Núcleo de Barrosas Amador Iniciado Masculino 10:38 +01:52 03:33

11 540 Dinis Carvalho F C Estrelas Susanenses Iniciado Masculino 10:47 +02:01 03:36

12 685 Ruben Ferreira Núcleo de Barrosas Amador Iniciado Masculino 10:48 +02:01 03:36

13 682 Diogo Ferreira Núcleo de Barrosas Amador Iniciado Masculino 11:16 +02:30 03:46

14 348 Henrique Teixeira ACDL-SJVER Iniciado Masculino 11:58 +03:12 04:00

15 391 Rodrigo costa ARADA ATLÉTICO CLUBE Iniciado Masculino 12:23 +03:36 04:08

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 14-Jul-2019 11:08

Iniciados

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT

3 KM
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM CARD

1 772 Nuno Silva união desportiva da várzea Juvenil Masculino 13:55 03:06

2 773 Ruben Sampaio união desportiva da várzea Juvenil Masculino 14:12 +00:17 03:09

3 518 SIMÃO OLIVEIRA clube desportivo feirense Juvenil Masculino 14:14 +00:19 03:10

4 687 Tiago Nunes núcleo de barrosas amador Juvenil Masculino 14:20 +00:25 03:11

5 351 Hugo Oliveira acr vale de cambra Juvenil Masculino 14:23 +00:28 03:12

6 554 Lucas Cristaldo gj pinheiro da bemposta Juvenil Masculino 15:00 +01:05 03:20

7 349 Filipe Santos acdl-sjver Juvenil Masculino 15:16 +01:21 03:23

8 472 JOÃO  DUARTE clube de atletismo de ovar Juvenil Masculino 15:18 +01:23 03:24

9 802 Tiago Rodrigues villa cesari / flama Juvenil Masculino 16:00 +02:05 03:33

10 317 Bruna Bessa a. d. lustosa Juvenil Feminino 17:43 +03:48 03:56

11 350 Raquel Pinto acr vale de cambra Juvenil Feminino 19:10 +05:15 04:16

12 316 Ana Guimaraes a. d. lustosa Juvenil Feminino 20:02 +06:07 04:27

13 516 INÊS CORREIA clube desportivo feirense Juvenil Feminino 20:02 +06:07 04:27

Time Temperature Humidity 

Start 20.4ºC 88%10:00

End 20.7ºC 88%10:29

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 14-Jul-2019 11:08

JUVENIS - STAGE 1

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT
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Start 20.4ºC 88%10:00

Time Temperature Humidity 

End 20.7ºC 88%10:29

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Juvenil Feminino
1 317 Bruna Bessa A. D. Lustosa Juvenil Feminino 17:43 +03:48 03:56

2 350 Raquel Pinto ACR Vale de Cambra Juvenil Feminino 19:10 +05:15 04:16

3 316 Ana Guimaraes A. D. Lustosa Juvenil Feminino 20:01 +06:06 04:27

4 516 INÊS CORREIA Clube Desportivo Feirense Juvenil Feminino 20:02 +06:07 04:27

Juvenil Masculino
1 772 Nuno Silva União Desportiva da Várzea Juvenil Masculino 13:55 03:06

2 773 Ruben Sampaio União Desportiva da Várzea Juvenil Masculino 14:11 +00:16 03:09

3 518 SIMÃO OLIVEIRA Clube Desportivo Feirense Juvenil Masculino 14:13 +00:18 03:10

4 687 Tiago Nunes Núcleo de Barrosas Amador Juvenil Masculino 14:19 +00:24 03:11

5 351 Hugo Oliveira ACR Vale de Cambra Juvenil Masculino 14:22 +00:27 03:12

6 554 Lucas Cristaldo GJ Pinheiro da Bemposta Juvenil Masculino 14:59 +01:04 03:20

7 349 Filipe Santos ACDL-SJVER Juvenil Masculino 15:15 +01:20 03:23

8 472 JOÃO  DUARTE CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Juvenil Masculino 15:18 +01:23 03:24

9 802 Tiago Rodrigues Villa Cesari / FLAMA Juvenil Masculino 15:59 +02:04 03:33

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 14-Jul-2019 11:09

Juvenis

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT

4.5 KM
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Corrida São Tiago 2019
 14 / Julho / 2019

RESULTADOS EQUIPA JOVENS

LUGAR EQUIPA PONTOS

1 NÚCLEO DE BARROSAS AMADOR 90

2 A. D. LUSTOSA 82

3 UNIÃO DESPORTIVA DA VÁRZEA 65

4 VILLA CESARI / FLAMA 64

5 F C ESTRELAS SUSANENSES 60

6 ARADA ATLÉTICO CLUBE 30

7 CLUBE DESPORTIVO FEIRENSE 20

8 CASA DO POVO DE MANGUALDE 17

9 ACR VALE DE CAMBRA 15

10 CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 13

11 ACDL-SJVER 12

12 ADEC-MS ASS. DESP. CULT MACIEIRA DE SARNES 8

13 ARVOR  VETERANOS DE OVAR 7

14 C. F. OLIVEIRA DO DOURO 6

15 GJ PINHEIRO DA BEMPOSTA 5

16 GRUPO DESPORTIVO SÃO PAIO DE OLEIROS 2



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM CARD

1 5 Bruno Paixão beja atlético clube Senior Masculino 28:24 02:59

2 8 Davide Silva sporting clube braga Senior Masculino 28:48 +00:24 03:02

3 6 Vitor Oliveira maia ac Senior Masculino 29:10 +00:46 03:04

4 598 Rui Muga individual Senior Masculino 29:28 +01:04 03:06

5 10 CRISTIANO PEREIRA casa do povo de mangualde Senior Masculino 29:41 +01:17 03:07

6 7 PAULO JORGE CAETANO 
GOMES

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M45 29:45 +01:21 03:08

7 13 ARTUR OLIVEIRA 
RODRIGUES

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M40 29:54 +01:30 03:09

8 11 Vitor Santos peraltafil running Veterano M40 30:22 +01:58 03:12

9 12 Toze Castro peraltafil running Senior Masculino 30:22 +01:58 03:12

10 303 Nuno Costa c. d. são salvador do campo Senior Masculino 30:56 +02:32 03:15

11 14 ANTÓNIO JOAQUIM SOARES 
FERNANDES

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M50 31:11 +02:47 03:17

12 353 Bruno Freitas acr vale de cambra Senior Masculino 31:17 +02:53 03:18

13 700 Pedro Cerdeirinha peraltafil running Senior Masculino 31:26 +03:02 03:18

14 430 MANUEL JOSÉ TEIXEIRA DE 
SOUSA

c.i.argoncilhe Veterano M45 31:33 +03:09 03:19

15 352 André Aniceto acr vale de cambra Senior Masculino 31:42 +03:19 03:20

16 473 CELSO LEITE clube de atletismo de ovar Senior Masculino 31:47 +03:23 03:21

17 776 Ruben Faria união desportiva da várzea Junior Masculino 31:54 +03:30 03:21

18 465 Manuel Alves clube campismo são joão da madeira Veterano M55 31:55 +03:31 03:22

19 336 Pedro Ferreira acd são joão da serra Veterano M40 31:58 +03:34 03:22

20 775 Hugo Teles união desportiva da várzea Junior Masculino 31:59 +03:35 03:22

21 16 Diogo Pinho maia ac Junior Masculino 32:02 +03:38 03:22

22 735 JOÃO TRIGUEIROS sporting clube de espinho / antónio leitão Senior Masculino 32:10 +03:46 03:23

23 333 Daniel Silva acd são joão da serra Senior Masculino 32:12 +03:48 03:23

24 651 Fernando Lima núcleo de atletismo de cucujães Veterano M40 32:19 +03:55 03:24

25 398 Salviano Ferreira arada atlético clube Veterano M40 32:37 +04:13 03:26

26 564 MANUEL DE JESUS RIBEIRO 
URBANO

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M50 32:47 +04:23 03:27

27 745 Paulo Conde sporting clube de espinho / antónio leitão Senior Masculino 32:54 +04:30 03:28

28 550 jose  fernandes g d 3 santos populares Veterano M55 32:57 +04:33 03:28

29 479 ORLANDO SANTOS clube de atletismo de ovar Veterano M45 32:58 +04:34 03:28

30 433 Nuno Silva cal - clube atletismo de lamas Veterano M40 33:02 +04:38 03:29

31 334 Nuno Coelho acd são joão da serra Senior Masculino 33:05 +04:41 03:29

32 337 Rui Taborda acd são joão da serra Veterano M40 33:13 +04:49 03:30

33 406 JORGE VALENTE arvor  veteranos de ovar Senior Masculino 33:16 +04:52 03:30

34 551 toze  velha g d 3 santos populares Veterano M55 33:17 +04:53 03:30

35 408 António Barros aveleda Veterano M40 33:27 +05:03 03:31

36 565 MANUEL FERNANDO 
SOARES FERREIRA

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M50 33:33 +05:09 03:32

37 524 António Silva clube independente de argoncilhe Veterano M50 33:38 +05:14 03:32

38 405 ALEXANDRE AZEVEDO arvor  veteranos de ovar Senior Masculino 33:43 +05:19 03:33

Time Temperature Humidity 

Start 21ºC 88%10:45

End 21ºC 88%11:51

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 7 generate 14-Jul-2019 12:22

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM CARD

39 782 Carlos Costa união desportiva da várzea Veterano M45 33:48 +05:24 03:34

40 556 PAULO MANUEL ARIEIRO 
TAVARES

grupo desportivo & cultural de codal Veterano M45 33:50 +05:26 03:34

41 450 MARCO ANDRADE casa do povo de mangualde Veterano M40 33:55 +05:31 03:34

42 744 Ricardo Ferreira sporting clube de espinho / antónio leitão Veterano M40 33:56 +05:32 03:34

43 18 Clarisse Cruz grecas Senior Feminino 33:59 +05:35 03:35

44 338 Sérgio Santos acd são joão da serra Veterano M40 33:59 +05:35 03:35

45 1009 Jorge Cabral individual Senior Masculino 34:00 +05:36 03:35

46 464 Fernando Oliveira clube campismo são joão da madeira Veterano M50 34:04 +05:40 03:35

47 1006 Ricardo Marques clube desportivo feirense Senior Masculino 34:08 +05:44 03:36

48 699 José Almeida peraltafil running Senior Masculino 34:21 +05:57 03:37

49 512 Diogo Sousa clube desportivo feirense Junior Masculino 34:22 +05:58 03:37

50 710 Andreia Santos run tejo Senior Feminino 34:38 +06:14 03:39

51 697 Diogo Coutinho peraltafil running Senior Masculino 34:44 +06:20 03:39

52 324 Manuel Costa a. d. lustosa Veterano M55 34:51 +06:27 03:40

53 715 JOSE PAULO COSTA serviços sociais trab. m. de ovar Senior Masculino 34:53 +06:29 03:40

54 1069 Silvana Dias sporting clube de braga Senior Feminino 34:54 +06:30 03:40

55 646 Francelino Resende nascidos para correr Veterano M45 34:57 +06:33 03:41

56 698 Hélder robalinho peraltafil running Senior Masculino 35:03 +06:40 03:41

57 431 José Reis c.i.argoncilhe Veterano M55 35:09 +06:45 03:42

58 355 Antonio Pinto acr vale de cambra Veterano M50 35:19 +06:55 03:43

59 451 FERNANDO SANTOS casa do povo de mangualde Veterano M45 35:22 +06:58 03:43

60 747 Paulo Oliveira sporting clube de espinho / antónio leitão Veterano M50 35:22 +06:58 03:43

61 714 PEDRO TERRA s.s.t.s.j.m. serviços sociais do pessoal do 
município de s. joão da madeira Veterano M60 35:27 +07:03 03:44

62 738 Miguel Faria sporting clube de espinho / antónio leitão Senior Masculino 35:30 +07:06 03:44

63 572 Jorge Luz grupo desportivo são paio de oleiros Veterano M50 35:36 +07:12 03:45

64 439 Manuel Valente caldas s. jorge sport clube Veterano M55 35:39 +07:15 03:45

65 482 ROGERIO   CAMPOS clube de atletismo de ovar Veterano M50 35:47 +07:23 03:46

66 478 A. FILIPE FONTES clube de atletismo de ovar Veterano M45 35:48 +07:24 03:46

67 695 Rute Simões peraltafil running Senior Feminino 35:54 +07:30 03:47

68 696 Cláudio Costa peraltafil running Senior Masculino 35:55 +07:31 03:47

69 320 Miguel Coelho a. d. lustosa Senior Masculino 36:01 +07:37 03:47

70 3 Bárbara Oliveira recreio desportivo de águeda Senior Feminino 36:05 +07:41 03:48

71 1008 Avelino Freitas individual Veterano M45 36:23 +07:59 03:50

72 486 Jorge Brito clube de atletismo os gaienses/toyota Veterano M50 36:27 +08:03 03:50

73 401 Paulo Maia arada atlético clube Veterano M45 36:35 +08:11 03:51

74 477 RUI COSTA clube de atletismo de ovar Veterano M40 36:37 +08:13 03:51

75 548 nuno lopes g d 3 santos populares Veterano M40 36:39 +08:15 03:51

76 480 MARIO VAZ clube de atletismo de ovar Veterano M50 36:41 +08:17 03:52

77 688 pedro Gaudêncio núcleo de barrosas amador Senior Masculino 36:53 +08:29 03:53

78 526 Mário Carvalho clube os 5 à hora Veterano M55 36:54 +08:30 03:53

79 739 Miguel Marques sporting clube de espinho / antónio leitão Senior Masculino 36:55 +08:31 03:53

80 409 Tiago Alves bintóito bentanias Senior Masculino 36:56 +08:32 03:53

81 453 Fernando Antunes ccds s.frutuoso Veterano M50 36:56 +08:32 03:53

82 571 Alcindo Dias grupo desportivo são paio de oleiros Veterano M45 36:57 +08:33 03:53

83 371 José Godinho afis/ovar Veterano M45 36:59 +08:35 03:54

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 7 generate 14-Jul-2019 12:22

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM CARD

84 457 Fernando Américo cirac - circulo de recreio arte e cultura Veterano M40 37:00 +08:36 03:54

85 709 Pedro Nadais recreio desportivo de águeda Senior Masculino 37:02 +08:38 03:54

86 393 Márcio Pereira arada atlético clube Senior Masculino 37:02 +08:38 03:54

87 399 António Nunes arada atlético clube Veterano M45 37:08 +08:44 03:54

88 487 Jose Mota clube de atletismo os gaienses/toyota Veterano M50 37:10 +08:46 03:55

89 319 Carla Nunes a. d. lustosa Senior Feminino 37:16 +08:52 03:55

90 613 José Correia individual Veterano M45 37:18 +08:54 03:56

91 753 MANUEL BESSA trevostore paços de brandão Veterano M40 37:26 +09:02 03:56

92 407 Arlindo Sousa atlético clube alfenense Veterano M55 37:26 +09:02 03:56

93 361 SANDRO DUARTE adec-ms ass. desp. cult macieira de 
sarnes Junior Masculino 37:28 +09:04 03:57

94 323 José Ferreira a. d. lustosa Veterano M55 37:32 +09:08 03:57

95 630 CARLOS BAPTISTA jam - juventude atlética mozelense Veterano M55 37:32 +09:08 03:57

96 594 Luís Branco individual Senior Masculino 37:33 +09:09 03:57

97 475 MÓNICA FERNANDES clube de atletismo de ovar Veterana F40 37:35 +09:11 03:57

98 631 FERNANDO BRANDÃO jam - juventude atlética mozelense Veterano M55 37:36 +09:12 03:57

99 410 Americo Silva bintóito bentanias Veterano M40 37:36 +09:12 03:57

100 717 AMERICO VALENTE serviços sociais trab. m. de ovar Veterano M55 37:36 +09:12 03:57

101 432 Manuel Gomes c.i.argoncilhe Veterano M60 37:37 +09:13 03:58

102 528 Cesar martins escola de atletismo da trofa Veterano M40 37:51 +09:27 03:59

103 367 Jose Rodrigues afis/ovar Veterano M40 37:54 +09:30 03:59

104 485 Francisco Teixeira clube de atletismo os gaienses/toyota Veterano M50 38:08 +09:44 04:01

105 566 DAVID DA SILVA 
FERNANDES

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M60 38:12 +09:48 04:01

106 15 Telma Pinho maia ac Junior Feminino 38:27 +10:03 04:03

107 435 Bruno Couto caldas s. jorge sport clube Senior Masculino 38:27 +10:03 04:03

108 557 ANTÓNIO JOSÉ FERNANDES 
CRISTÓVÃO grupo desportivo e cultural de guilhovai Senior Masculino 38:29 +10:05 04:03

109 588 Hugo Tavares individual Senior Masculino 38:31 +10:07 04:03

110 440 José Silva caldas s. jorge sport clube Veterano M60 38:32 +10:08 04:03

111 570 Marco Peixoto grupo desportivo são paio de oleiros Senior Masculino 38:34 +10:10 04:04

112 429 Salvador Silva c. f. oliveira do douro Veterano M45 38:35 +10:11 04:04

113 615 Vitor Cunha individual Veterano M45 38:45 +10:21 04:05

114 491 Filipe Miguel de Jesus Teles clube desportivo de leomil trilhos da 
maçã Senior Masculino 38:48 +10:24 04:05

115 597 Pedro Magolo individual Senior Masculino 38:54 +10:30 04:06

116 445 INÊS ALMEIDA casa do povo de mangualde Senior Feminino 39:03 +10:39 04:07

117 474 MARCO SILVA clube de atletismo de ovar Senior Masculino 39:03 +10:39 04:07

118 623 José Correia individual Veterano M60 39:06 +10:42 04:07

119 552 Carlos  Frias g. d. leões da guarda Veterano M60 39:19 +10:55 04:08

120 650 Regina Maria Gilvaz núcleo de atletismo de cucujães Veterana F40 39:20 +10:56 04:08

121 599 Tiago melo individual Senior Masculino 39:28 +11:04 04:09

122 372 Pedro Silva afis/ovar Veterano M45 39:33 +11:09 04:10

123 522 bruno santos clube independente de argoncilhe Senior Masculino 39:33 +11:09 04:10

124 362 LUIS PINHO adec-ms ass. desp. cult macieira de 
sarnes Veterano M50 39:34 +11:10 04:10

125 804 Roberto Moreira villa cesari / flama Senior Masculino 39:45 +11:21 04:11

126 359 Liliana Neves acvermoil Senior Feminino 39:46 +11:22 04:11

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 7 generate 14-Jul-2019 12:22

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

Corrida de São Tiago 2019
Rio Meão, PT
14-July-2019

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM CARD

127 519 JOSÉ SOUSA clube desportivo feirense Veterano M40 39:52 +11:28 04:12

128 354 Alberto Valente clube de atletismo de ovar Veterano M40 39:53 +11:29 04:12

129 559 MIGUEL FILIPE SOARES 
DOS SANTOS

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M40 39:56 +11:32 04:12

130 449 LURDES MONTEIRO casa do povo de mangualde Veterana F50 39:56 +11:32 04:12

131 481 PEDRO LEAL clube de atletismo de ovar Veterano M50 40:02 +11:38 04:13

132 774 Joana Midão união desportiva da várzea Junior Feminino 40:06 +11:42 04:13

133 484 JOAQUIM COSTA clube de atletismo de ovar Veterano M60 40:10 +11:46 04:14

134 489 Manuel Sousa clube de atletismo os gaienses/toyota Veterano M60 40:12 +11:48 04:14

135 746 PAULO MOREIRA sporting clube de espinho / antónio leitão Veterano M50 40:15 +11:51 04:14

136 743 Pedro Santos sporting clube de espinho / antónio leitão Veterano M40 40:16 +11:52 04:14

137 461 Valdemar Alves cirac - circulo de recreio arte e cultura Veterano M55 40:17 +11:53 04:14

138 420 Rui Teixeira Kipkosgey bravos & bravitas Senior Masculino 40:20 +11:56 04:15

139 749 Ramiro Pinho sporting clube de espinho / antónio leitão Veterano M55 40:30 +12:06 04:16

140 586 Daniel Ferreira individual Senior Masculino 40:43 +12:19 04:17

141 610 Vergilio Silva Teixeira individual Veterano M40 40:49 +12:25 04:18

142 400 Óscar Brandão arada atlético clube Veterano M45 40:54 +12:30 04:18

143 728 Fernando Matos singela caminhada Senior Masculino 41:05 +12:41 04:19

144 620 José siva reis individual Veterano M50 41:06 +12:42 04:20

145 488 Jose Silva clube de atletismo os gaienses/toyota Veterano M60 41:10 +12:46 04:20

146 561 ALEXANDRE MANUEL 
SOARES DOS SANTOS

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M45 41:11 +12:47 04:20

147 417 Daniel Oliveira Kipkangalho bravos & bravitas Senior Masculino 41:12 +12:48 04:20

148 649 Susana Ribeiro núcleo de atletismo de cucujães Senior Feminino 41:12 +12:48 04:20

149 730 Cheila Ferreira sporting clube de espinho / antónio leitão Senior Feminino 41:13 +12:49 04:20

150 396 Bruno Oliveira arada atlético clube Veterano M40 41:14 +12:50 04:20

151 595 Marcelo teixeira da mota individual Senior Masculino 41:15 +12:51 04:20

152 364 Helena Sampaio afis/ovar Veterana F40 41:18 +12:54 04:21

153 356 Celso Paiva acr vale de cambra Veterano M50 41:19 +12:55 04:21

154 693 André Rocha os mancos Senior Masculino 41:21 +12:57 04:21

155 462 Fernando Gonçalves cirac - circulo de recreio arte e cultura Veterano M60 41:26 +13:02 04:22

156 607 Márcio Campos individual Veterano M40 41:33 +13:09 04:22

157 466 Dario Pereira clube campismo são joão da madeira Veterano M60 41:33 +13:09 04:22

158 596 Paulo Oliveira individual Senior Masculino 41:34 +13:10 04:23

159 527 Jorge Gonçalves convencidos.com restaurante o lago Veterano M50 41:46 +13:22 04:24

160 370 Américo Oliveira afis/ovar Veterano M45 41:46 +13:22 04:24

161 600 Tiago Pinto individual Senior Masculino 41:54 +13:30 04:25

162 622 António Neto individual Veterano M60 42:02 +13:38 04:26

163 326 José Silva a.c.r.d.escapaes Veterano M55 42:03 +13:39 04:26

164 731 HORTENSE TENDA sporting clube de espinho / antónio leitão Senior Feminino 42:07 +13:43 04:26

165 1001 José Leite individual Veterano M50 42:08 +13:44 04:26

166 322 João Guimarães a. d. lustosa Veterano M50 42:21 +13:57 04:27

167 325 Paulo Santos a.c.r.d.escapaes Veterano M45 42:23 +13:59 04:28

168 520 RENATO OLIVEIRA clube desportivo feirense Veterano M45 42:25 +14:01 04:28

169 424 Marcelo Fernandes bravos & bravitas Veterano M50 42:26 +14:02 04:28

170 1012 Silverio Guedes individual Veterano M60 42:28 +14:04 04:28

171 339 Orlando Neves acd são joão da serra Veterano M45 42:28 +14:04 04:28
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172 335 Helena Santos acd são joão da serra Veterana F50 42:29 +14:05 04:28

173 587 Francisco Cândido Fernandes individual Senior Masculino 42:31 +14:07 04:29

174 448 PAULA MARTINHO casa do povo de mangualde Veterana F40 42:32 +14:08 04:29

175 626 MATILDE BAPTISTA jam - juventude atlética mozelense Veterana F50 42:39 +14:15 04:29

176 808 Miguel Moreira villa cesari / flama Veterano M40 42:40 +14:16 04:30

177 490 Daniela Marta Mariano Falcão clube desportivo de leomil trilhos da 
maçã Senior Feminino 42:41 +14:17 04:30

178 810 Abel Almeida villa cesari / flama Veterano M45 42:41 +14:17 04:30

179 803 Celeste Oliveira villa cesari / flama Senior Feminino 42:44 +14:20 04:30

180 742 Jorge Silva sporting clube de espinho / antónio leitão Veterano M40 42:48 +14:24 04:30

181 811 Manuel Conceição villa cesari / flama Veterano M45 42:51 +14:27 04:31

182 1070 Sofia Quental beja atlético clube Senior Feminino 42:56 +14:32 04:31

183 612 Joao Neves individual Veterano M45 43:07 +14:43 04:32

184 397 Cláudio Silva arada atlético clube Veterano M40 43:08 +14:44 04:32

185 447 LAURINDA FERREIRA casa do povo de mangualde Veterana F40 43:13 +14:49 04:33

186 624 Ze Moutinho individual Veterano M60 43:16 +14:52 04:33

187 611 Fernando Ferreira individual Veterano M45 43:22 +14:58 04:34

188 694 Joaquim Teixeira os mancos Veterano M55 43:31 +15:07 04:35

189 434 Fernando Bernardino cal - clube atletismo de lamas Veterano M45 43:32 +15:08 04:35

190 812 Vitor Sá villa cesari / flama Veterano M45 43:37 +15:13 04:36

191 614 Roberto Silva individual Veterano M45 43:44 +15:20 04:36

192 330 Leandro Santos acd ílhavos Senior Masculino 43:54 +15:30 04:37

193 609 Sérgio Ramos Almeida e Silva individual Veterano M40 43:57 +15:33 04:38

194 525 manuel santos clube independente de argoncilhe Veterano M60 44:20 +15:56 04:40

195 628 MANUEL PEREIRA jam - juventude atlética mozelense Veterano M50 44:23 +15:59 04:40

196 621 Serafim Soares individual Veterano M50 44:29 +16:05 04:41

197 444 CÉLIA MATIAS casa do povo de mangualde Senior Feminino 44:41 +16:17 04:42

198 647 Fábio Correia no stop team Senior Masculino 44:43 +16:19 04:42

199 648 José Correia no stop team Veterano M45 44:44 +16:20 04:43

200 378 Manuel Sousa afis/ovar Veterano M60 44:49 +16:25 04:43

201 363 jose fernando de sousa e 
matos

adrep Veterano M50 44:54 +16:30 04:44

202 605 Carlos alberto gomes silva individual Veterano M40 45:00 +16:36 04:44

203 483 ARLINDO SILVA clube de atletismo de ovar Veterano M60 45:08 +16:44 04:45

204 716 MARIA  COSTA serviços sociais trab. m. de ovar Veterana F50 45:09 +16:45 04:45

205 544 Pedro Reis f c estrelas susanenses Veterano M40 45:09 +16:45 04:45

206 459 Carlos Tavares cirac - circulo de recreio arte e cultura Veterano M55 45:15 +16:51 04:46

207 737 Micael Santos Xará sporting clube de espinho / antónio leitão Senior Masculino 45:19 +16:55 04:46

208 809 Nuno Santos villa cesari / flama Veterano M40 45:25 +17:01 04:47

209 708 Ana Oliveira real chapéus Senior Feminino 45:31 +17:07 04:47

210 463 Joaquim Oliveira cirac - circulo de recreio arte e cultura Veterano M60 45:34 +17:10 04:48

211 366 Eduardo Oliveira afis/ovar Veterano M40 45:38 +17:14 04:48

212 375 Manuel Gomes afis/ovar Veterano M50 45:38 +17:14 04:48

213 369 Américo Oliveira afis/ovar Veterano M45 45:38 +17:14 04:48

214 589 Humberto José de Lima Barros individual Senior Masculino 45:51 +17:27 04:50

215 582 Lúcia Soares individual Senior Feminino 45:59 +17:35 04:50

216 521 Rui Manuel da Costa Oliveira clube desportivo feirense Veterano M45 46:12 +17:48 04:52
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217 703 José Santos plt Veterano M55 46:20 +17:56 04:53

218 573 Mário Nogueira grupo desportivo são paio de oleiros Veterano M50 46:30 +18:06 04:54

219 419 Pedro Almeida bravos & bravitas Senior Masculino 46:32 +18:08 04:54

220 436 Arlete Santos caldas s. jorge sport clube Veterana F40 46:33 +18:09 04:54

221 692 Valéria Correia os mancos Senior Feminino 46:44 +18:20 04:55

222 750 Americo Marques sporting clube de espinho / antónio leitão Veterano M45 46:56 +18:32 04:56

223 592 João Pinto individual Senior Masculino 46:56 +18:32 04:56

224 379 Mário Conde afis/ovar Veterano M60 47:00 +18:36 04:57

225 729 Joaquim Mota singela caminhada Veterano M45 47:04 +18:40 04:57

226 807 MANUEL VALENTE villa cesari / flama Veterano M40 47:06 +18:42 04:57

227 365 Elisabete Silva afis/ovar Veterana F50 47:08 +18:44 04:58

228 563 Manuel Andrade grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M50 47:10 +18:46 04:58

229 591 Joao Oliveira individual Senior Masculino 47:10 +18:46 04:58

230 415 Patricia Santos bravos & bravitas Senior Feminino 47:13 +18:49 04:58

231 492 Sílvia Catarina Coelho Gomes clube desportivo de leomil trilhos da 
maçã Veterana F40 47:16 +18:52 04:59

232 639 Miguel Silva móveis caravela Senior Masculino 47:20 +18:56 04:59

233 373 Carlos Campos afis/ovar Veterano M50 47:23 +18:59 04:59

234 377 Manuel Ramos afis/ovar Veterano M60 47:24 +19:00 04:59

235 421 Tiago Sousa bravos & bravitas Senior Masculino 47:31 +19:07 05:00

236 733 Sónia Santos sporting clube de espinho / antónio leitão Senior Feminino 47:44 +19:20 05:02

237 734 Fábio Correia sporting clube de espinho / antónio leitão Senior Masculino 47:44 +19:20 05:02

238 627 JOSÉ PINTO jam - juventude atlética mozelense Veterano M50 47:46 +19:22 05:02

239 437 Goretti Cardoso caldas s. jorge sport clube Veterana F50 47:47 +19:23 05:02

240 1011 Hugo Sá individual Veterano M40 47:50 +19:26 05:02

241 602 Carla Cardoso individual Veterana F40 47:58 +19:34 05:03

242 608 Rui Filipe Sa individual Veterano M40 47:58 +19:34 05:03

243 358 Elsa Soares acvermoil Senior Feminino 47:58 +19:34 05:03

244 402 Rui Neves arada atlético clube Veterano M45 48:03 +19:39 05:03

245 395 Paula Costa arada atlético clube Veterana F40 48:05 +19:41 05:04

246 618 FERNANDO JORGE 
CORREIA OLIVEIRA

individual Veterano M50 48:09 +19:45 05:04

247 422 Silvia Batista bravos & bravitas Veterana F40 48:10 +19:46 05:04

248 553 Hélder Ramos gdg - grupo desportivo da gafanha Veterano M50 48:37 +20:13 05:07

249 374 Joaquim Ferreira afis/ovar Veterano M50 48:38 +20:14 05:07

250 585 Tânia Mateus individual Senior Feminino 48:40 +20:16 05:07

251 593 Jorge Daniel da Silva 
Gonçalves individual Senior Masculino 48:56 +20:32 05:09

252 642 Francisco Reis móveis caravela Veterano M45 49:00 +20:36 05:10

253 641 Alexandra Moreira móveis caravela Veterana F40 49:01 +20:37 05:10

254 329 Marta Senos acd ílhavos Senior Feminino 49:06 +20:42 05:10

255 523 nuno silva clube independente de argoncilhe Veterano M40 49:26 +21:02 05:12

256 806 Filipe gomes villa cesari / flama Veterano M40 49:37 +21:13 05:13

257 1013 Pedro Santos individual Veterano M45 49:39 +21:15 05:14

258 1003 António Silva bravos & bravitas Senior Masculino 49:41 +21:17 05:14

259 751 André Filipe da Silva Costa team sodida Senior Masculino 49:45 +21:21 05:14

260 331 Anabela Leite acd ílhavos Veterana F40 49:50 +21:26 05:15
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261 454 Anita Almeida cirac - circulo de recreio arte e cultura Senior Feminino 50:10 +21:46 05:17

262 638 Joel Luz móveis caravela Senior Masculino 50:23 +21:59 05:18

263 418 Hugo Teixeira bravos & bravitas Senior Masculino 50:27 +22:03 05:19

264 1004 Eduardo Rodrigues individual Junior Masculino 50:34 +22:10 05:19

265 712 ANABELA SANTOS s.s.t.s.j.m. serviços sociais do pessoal do 
município de s. joão da madeira Veterana F40 50:41 +22:17 05:20

266 476 MATILDE LEAL clube de atletismo de ovar Veterana F50 50:41 +22:17 05:20

267 689 José Paiva os lamechas Veterano M40 51:04 +22:40 05:23

268 691 Marco Maia os lamechas Veterano M45 51:04 +22:40 05:23

269 690 Bruno Azevedo os lamechas Veterano M45 51:04 +22:40 05:23

270 545 Rogerio Fernandes f c estrelas susanenses Veterano M45 51:28 +23:04 05:25

271 740 Janette Fernandes sporting clube de espinho / antónio leitão Veterana F40 51:29 +23:05 05:25

272 1002 Fernando Pais g. c argoncilhe Veterano M50 51:33 +23:09 05:26

273 732 Isabel Aguiar sporting clube de espinho / antónio leitão Senior Feminino 52:03 +23:39 05:29

274 558 Isabel Andrade grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterana F40 52:33 +24:09 05:32

275 394 Isabel Pinto arada atlético clube Veterana F40 52:38 +24:14 05:32

276 643 José Augusto móveis caravela Veterano M45 52:59 +24:35 05:35

277 617 António Pereira individual Veterano M50 52:59 +24:35 05:35

278 736 Johnny Omar Correia 
Fernandes

sporting clube de espinho / antónio leitão Senior Masculino 53:08 +24:44 05:36

279 332 Filomena Santos acd ílhavos Veterana F50 53:24 +25:00 05:37

280 546 Jose Moura f c estrelas susanenses Veterano M55 53:35 +25:11 05:38

281 542 Vanessa Bastos f c estrelas susanenses Junior Feminino 53:35 +25:11 05:38

282 645 Fernando Abreu nascidos para correr Veterano M45 53:46 +25:22 05:40

283 604 Paulina Soares individual Veterana F50 53:55 +25:31 05:41

284 455 Helena Silva cirac - circulo de recreio arte e cultura Veterana F40 54:09 +25:45 05:42

285 616 ADERITO VIDEIRA individual Veterano M50 54:14 +25:50 05:43

286 644 Paulo Ribeiro móveis caravela Veterano M45 54:21 +25:57 05:43

287 327 Selene Savalessa acd ílhavos Junior Feminino 54:25 +26:01 05:44

288 460 José Valentim Oliveira cirac - circulo de recreio arte e cultura Veterano M55 55:08 +26:44 05:48

289 581 Catarina Ferreira individual Senior Feminino 55:26 +27:02 05:50

290 713 MARIA FERNANDES s.s.t.s.j.m. serviços sociais do pessoal do 
município de s. joão da madeira Veterana F50 55:29 +27:05 05:50

291 412 Paulo Silva bintóito bentanias Veterano M40 55:49 +27:25 05:53

292 606 Fernando Jorge Silva Campos individual Veterano M40 55:49 +27:25 05:53

293 456 Susana Sofia Rocha cirac - circulo de recreio arte e cultura Veterana F40 56:14 +27:50 05:55

294 458 Paulo Martins cirac - circulo de recreio arte e cultura Veterano M45 56:15 +27:51 05:55

295 637 Bruno Silva móveis caravela Senior Masculino 56:29 +28:05 05:57

296 625 MARINHA BAPTISTA jam - juventude atlética mozelense Veterana F50 56:47 +28:23 05:59

297 438 Ivo Palma caldas s. jorge sport clube Veterano M55 57:42 +29:18 06:04

298 414 Dorinda Gomes bravos & bravitas Senior Feminino 58:27 +30:03 06:09

299 711 Ana Oliveira running de espinho Veterana F50 01:01:29 +33:05 06:28

300 1068 Georgina Vinhas running espinho Veterana F50 01:01:33 +33:09 06:29

301 1066 Sara Oliveira bravos & bravitas Senior Feminino 01:05:41 +37:17 06:55
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Start 21ºC 88%10:45

Time Temperature Humidity 

End 21ºC 88%11:51

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 15 Telma Pinho Maia AC Junior Feminino 38:27 +10:03 04:03

2 774 Joana Midão União Desportiva da Várzea Junior Feminino 40:05 +11:42 04:13

3 542 Vanessa Bastos F C Estrelas Susanenses Junior Feminino 53:35 +25:11 05:38

4 327 Selene Savalessa ACD Ílhavos Junior Feminino 54:24 +26:01 05:44

Junior Masculino
1 776 Ruben Faria União Desportiva da Várzea Junior Masculino 31:54 +03:30 03:21

2 775 Hugo Teles União Desportiva da Várzea Junior Masculino 31:58 +03:35 03:22

3 16 Diogo Pinho Maia AC Junior Masculino 32:02 +03:38 03:22

4 512 Diogo Sousa Clube Desportivo Feirense Junior Masculino 34:22 +05:58 03:37

5 361 SANDRO DUARTE ADEC-ms Ass. Desp. Cult Macieira 
de Sarnes

Junior Masculino 37:27 +09:04 03:57

6 1004 Eduardo Rodrigues Individual Junior Masculino 50:34 +22:10 05:19

Senior Feminino
1 18 Clarisse Cruz GRECAS Senior Feminino 33:58 +05:34 03:35

2 710 Andreia Santos RUN TEJO Senior Feminino 34:37 +06:14 03:39

3 1069 Silvana Dias Sporting Clube de Braga Senior Feminino 34:54 +06:30 03:40

4 695 Rute Simões Peraltafil running Senior Feminino 35:54 +07:30 03:47

5 3 Bárbara Oliveira RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 36:05 +07:41 03:48

6 319 Carla Nunes A. D. Lustosa Senior Feminino 37:15 +08:52 03:55

7 445 INÊS ALMEIDA CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Feminino 39:02 +10:39 04:07

8 359 Liliana Neves ACVERMOIL Senior Feminino 39:45 +11:22 04:11

9 649 Susana Ribeiro Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Feminino 41:11 +12:48 04:20

10 730 Cheila Ferreira Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Feminino 41:12 +12:49 04:20

11 731 HORTENSE TENDA Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Feminino 42:07 +13:43 04:26

12 490 Daniela Marta Mariano Falcão Clube Desportivo de Leomil Trilhos 
da Maçã Senior Feminino 42:40 +14:16 04:30

13 803 Celeste Oliveira Villa Cesari / FLAMA Senior Feminino 42:44 +14:20 04:30

14 1070 Sofia Quental Beja Atlético Clube Senior Feminino 42:56 +14:32 04:31

15 444 CÉLIA MATIAS CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Feminino 44:40 +16:16 04:42

16 708 Ana Oliveira Real chapéus Senior Feminino 45:31 +17:07 04:47

17 582 Lúcia Soares Individual Senior Feminino 45:59 +17:35 04:50

18 692 Valéria Correia Os Mancos Senior Feminino 46:43 +18:20 04:55
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19 415 Patricia Santos Bravos & Bravitas Senior Feminino 47:13 +18:49 04:58

20 733 Sónia Santos Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Feminino 47:44 +19:20 05:02

21 358 Elsa Soares ACVERMOIL Senior Feminino 47:58 +19:34 05:03

22 585 Tânia Mateus Individual Senior Feminino 48:40 +20:16 05:07

23 329 Marta Senos ACD Ílhavos Senior Feminino 49:06 +20:42 05:10

24 454 Anita Almeida Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Senior Feminino 50:10 +21:46 05:17

25 732 Isabel Aguiar Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Feminino 52:03 +23:39 05:29

26 581 Catarina Ferreira Individual Senior Feminino 55:26 +27:02 05:50

27 414 Dorinda Gomes Bravos & Bravitas Senior Feminino 58:27 +30:03 06:09

28 1066 Sara Oliveira Bravos & Bravitas Senior Feminino 01:05:40 +37:17 06:55

Senior Masculino
1 5 Bruno Paixão Beja Atlético Clube Senior Masculino 28:23 02:59

2 8 Davide Silva SPORTING CLUBE BRAGA Senior Masculino 28:48 +00:24 03:02

3 6 Vitor Oliveira Maia AC Senior Masculino 29:10 +00:46 03:04

4 598 Rui Muga Individual Senior Masculino 29:28 +01:04 03:06

5 10 CRISTIANO PEREIRA CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 29:40 +01:17 03:07

6 12 Toze Castro Peraltafil running Senior Masculino 30:22 +01:58 03:12

7 303 Nuno Costa C. D. São Salvador do Campo Senior Masculino 30:56 +02:32 03:15

8 353 Bruno Freitas ACR Vale de Cambra Senior Masculino 31:17 +02:53 03:18

9 700 Pedro Cerdeirinha Peraltafil running Senior Masculino 31:25 +03:02 03:18

10 352 André Aniceto ACR Vale de Cambra Senior Masculino 31:42 +03:18 03:20

11 473 CELSO LEITE CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 31:46 +03:23 03:21

12 735 JOÃO TRIGUEIROS Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Masculino 32:09 +03:45 03:23

13 333 Daniel Silva ACD São João da Serra Senior Masculino 32:11 +03:47 03:23

14 745 Paulo Conde Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Masculino 32:53 +04:30 03:28

15 334 Nuno Coelho ACD São João da Serra Senior Masculino 33:05 +04:41 03:29

16 406 JORGE VALENTE ARVOR  VETERANOS DE OVAR Senior Masculino 33:15 +04:51 03:30

17 405 ALEXANDRE AZEVEDO ARVOR  VETERANOS DE OVAR Senior Masculino 33:43 +05:19 03:33

18 1009 Jorge Cabral Individual Senior Masculino 33:59 +05:36 03:35

19 1006 Ricardo Marques Clube Desportivo Feirense Senior Masculino 34:08 +05:44 03:36

20 699 José Almeida Peraltafil running Senior Masculino 34:21 +05:57 03:37

21 697 Diogo Coutinho Peraltafil running Senior Masculino 34:43 +06:20 03:39

22 715 JOSE PAULO COSTA SERVIÇOS SOCIAIS TRAB. M. 
DE OVAR

Senior Masculino 34:53 +06:29 03:40

23 698 Hélder robalinho Peraltafil running Senior Masculino 35:03 +06:39 03:41

24 738 Miguel Faria Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Masculino 35:30 +07:06 03:44

25 696 Cláudio Costa Peraltafil running Senior Masculino 35:55 +07:31 03:47

26 320 Miguel Coelho A. D. Lustosa Senior Masculino 36:00 +07:37 03:47

27 688 pedro Gaudêncio Núcleo de Barrosas Amador Senior Masculino 36:52 +08:29 03:53
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28 739 Miguel Marques Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Masculino 36:54 +08:31 03:53

29 409 Tiago Alves Bintóito Bentanias Senior Masculino 36:56 +08:32 03:53

30 709 Pedro Nadais RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Masculino 37:01 +08:38 03:54

31 393 Márcio Pereira ARADA ATLÉTICO CLUBE Senior Masculino 37:02 +08:38 03:54

32 594 Luís Branco Individual Senior Masculino 37:32 +09:09 03:57

33 435 Bruno Couto Caldas S. Jorge Sport Clube Senior Masculino 38:27 +10:03 04:03

34 557 ANTÓNIO JOSÉ FERNANDES 
CRISTÓVÃO

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Senior Masculino 38:28 +10:05 04:03

35 588 Hugo Tavares Individual Senior Masculino 38:31 +10:07 04:03

36 570 Marco Peixoto Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros

Senior Masculino 38:34 +10:10 04:04

37 491 Filipe Miguel de Jesus Teles Clube Desportivo de Leomil Trilhos 
da Maçã Senior Masculino 38:48 +10:24 04:05

38 597 Pedro Magolo Individual Senior Masculino 38:53 +10:30 04:06

39 474 MARCO SILVA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 39:03 +10:39 04:07

40 599 Tiago melo Individual Senior Masculino 39:27 +11:04 04:09

41 522 bruno santos Clube Independente de Argoncilhe Senior Masculino 39:33 +11:09 04:10

42 804 Roberto Moreira Villa Cesari / FLAMA Senior Masculino 39:44 +11:21 04:11

43 420 Rui Teixeira Kipkosgey Bravos & Bravitas Senior Masculino 40:19 +11:56 04:15

44 586 Daniel Ferreira Individual Senior Masculino 40:42 +12:19 04:17

45 728 Fernando Matos Singela caminhada Senior Masculino 41:04 +12:41 04:19

46 417 Daniel Oliveira Kipkangalho Bravos & Bravitas Senior Masculino 41:11 +12:48 04:20

47 595 Marcelo teixeira da mota Individual Senior Masculino 41:14 +12:51 04:20

48 693 André Rocha Os Mancos Senior Masculino 41:21 +12:57 04:21

49 596 Paulo Oliveira Individual Senior Masculino 41:34 +13:10 04:23

50 600 Tiago Pinto Individual Senior Masculino 41:54 +13:30 04:25

51 587 Francisco Cândido Fernandes Individual Senior Masculino 42:31 +14:07 04:29

52 330 Leandro Santos ACD Ílhavos Senior Masculino 43:54 +15:30 04:37

53 647 Fábio Correia NO STOP TEAM Senior Masculino 44:43 +16:19 04:42

54 737 Micael Santos Xará Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Masculino 45:18 +16:55 04:46

55 589 Humberto José de Lima Barros Individual Senior Masculino 45:50 +17:26 04:50

56 419 Pedro Almeida Bravos & Bravitas Senior Masculino 46:31 +18:08 04:54

57 592 João Pinto Individual Senior Masculino 46:56 +18:32 04:56

58 591 Joao Oliveira Individual Senior Masculino 47:10 +18:46 04:58

59 639 Miguel Silva Móveis Caravela Senior Masculino 47:20 +18:56 04:59

60 421 Tiago Sousa Bravos & Bravitas Senior Masculino 47:31 +19:07 05:00

61 734 Fábio Correia Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Masculino 47:44 +19:20 05:02

62 593 Jorge Daniel da Silva Gonçalves Individual Senior Masculino 48:55 +20:32 05:09

63 1003 António Silva Bravos & Bravitas Senior Masculino 49:41 +21:17 05:14

64 751 André Filipe da Silva Costa Team sodida Senior Masculino 49:45 +21:21 05:14

65 638 Joel Luz Móveis Caravela Senior Masculino 50:23 +21:59 05:18

66 418 Hugo Teixeira Bravos & Bravitas Senior Masculino 50:27 +22:03 05:19

67 736 Johnny Omar Correia Fernandes Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Masculino 53:08 +24:44 05:36
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68 637 Bruno Silva Móveis Caravela Senior Masculino 56:29 +28:05 05:57

Veterana F40
1 475 MÓNICA FERNANDES CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterana F40 37:35 +09:11 03:57

2 650 Regina Maria Gilvaz Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F40 39:20 +10:56 04:08

3 364 Helena Sampaio AFIS/OVAR Veterana F40 41:18 +12:54 04:21

4 448 PAULA MARTINHO CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterana F40 42:31 +14:07 04:29

5 447 LAURINDA FERREIRA CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterana F40 43:13 +14:49 04:33

6 436 Arlete Santos Caldas S. Jorge Sport Clube Veterana F40 46:32 +18:09 04:54

7 492 Sílvia Catarina Coelho Gomes Clube Desportivo de Leomil Trilhos 
da Maçã Veterana F40 47:16 +18:52 04:59

8 602 Carla Cardoso Individual Veterana F40 47:57 +19:34 05:03

9 395 Paula Costa ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterana F40 48:04 +19:41 05:04

10 422 Silvia Batista Bravos & Bravitas Veterana F40 48:10 +19:46 05:04

11 641 Alexandra Moreira Móveis Caravela Veterana F40 49:00 +20:37 05:10

12 331 Anabela Leite ACD Ílhavos Veterana F40 49:50 +21:26 05:15

13 712 ANABELA SANTOS
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Veterana F40 50:40 +22:17 05:20

14 740 Janette Fernandes Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterana F40 51:29 +23:05 05:25

15 558 Isabel Andrade Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterana F40 52:33 +24:09 05:32

16 394 Isabel Pinto ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterana F40 52:37 +24:13 05:32

17 455 Helena Silva Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterana F40 54:09 +25:45 05:42

18 456 Susana Sofia Rocha Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterana F40 56:14 +27:50 05:55

Veterana F50

1 449 LURDES MONTEIRO CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterana F50 39:56 +11:32 04:12

2 335 Helena Santos ACD São João da Serra Veterana F50 42:29 +14:05 04:28

3 626 MATILDE BAPTISTA JAM - Juventude Atlética 
Mozelense

Veterana F50 42:38 +14:15 04:29

4 716 MARIA  COSTA SERVIÇOS SOCIAIS TRAB. M. 
DE OVAR

Veterana F50 45:08 +16:45 04:45

5 365 Elisabete Silva AFIS/OVAR Veterana F50 47:07 +18:44 04:58

6 437 Goretti Cardoso Caldas S. Jorge Sport Clube Veterana F50 47:47 +19:23 05:02

7 476 MATILDE LEAL CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterana F50 50:41 +22:17 05:20

8 332 Filomena Santos ACD Ílhavos Veterana F50 53:24 +25:00 05:37

9 604 Paulina Soares Individual Veterana F50 53:54 +25:31 05:41

10 713 MARIA FERNANDES
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Veterana F50 55:28 +27:05 05:50
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11 625 MARINHA BAPTISTA JAM - Juventude Atlética 
Mozelense

Veterana F50 56:46 +28:23 05:59

12 711 Ana Oliveira Running de Espinho Veterana F50 01:01:28 +33:05 06:28

13 1068 Georgina Vinhas RUNNING ESPINHO Veterana F50 01:01:32 +33:08 06:29

Veterano M40

1 13 ARTUR OLIVEIRA RODRIGUES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M40 29:54 +01:30 03:09

2 11 Vitor Santos Peraltafil running Veterano M40 30:22 +01:58 03:12

3 336 Pedro Ferreira ACD São João da Serra Veterano M40 31:58 +03:34 03:22

4 651 Fernando Lima Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 32:18 +03:55 03:24

5 398 Salviano Ferreira ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M40 32:37 +04:13 03:26

6 433 Nuno Silva CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M40 33:01 +04:38 03:29

7 337 Rui Taborda ACD São João da Serra Veterano M40 33:12 +04:49 03:30

8 408 António Barros Aveleda Veterano M40 33:26 +05:03 03:31

9 450 MARCO ANDRADE CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M40 33:54 +05:31 03:34

10 744 Ricardo Ferreira Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterano M40 33:55 +05:31 03:34

11 338 Sérgio Santos ACD São João da Serra Veterano M40 33:58 +05:35 03:35

12 477 RUI COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M40 36:36 +08:12 03:51

13 548 nuno lopes G D 3 SANTOS POPULARES Veterano M40 36:38 +08:15 03:51

14 457 Fernando Américo Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M40 36:59 +08:36 03:54

15 753 MANUEL BESSA Trevostore Paços de Brandão Veterano M40 37:26 +09:02 03:56

16 410 Americo Silva Bintóito Bentanias Veterano M40 37:35 +09:12 03:57

17 528 Cesar martins Escola de Atletismo da Trofa Veterano M40 37:51 +09:27 03:59

18 367 Jose Rodrigues AFIS/OVAR Veterano M40 37:54 +09:30 03:59

19 519 JOSÉ SOUSA Clube Desportivo Feirense Veterano M40 39:52 +11:28 04:12

20 354 Alberto Valente CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M40 39:53 +11:29 04:12

21 559 MIGUEL FILIPE SOARES DOS 
SANTOS

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M40 39:55 +11:31 04:12

22 743 Pedro Santos Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterano M40 40:15 +11:51 04:14

23 610 Vergilio Silva Teixeira Individual Veterano M40 40:48 +12:25 04:18

24 396 Bruno Oliveira ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M40 41:14 +12:50 04:20

25 607 Márcio Campos Individual Veterano M40 41:32 +13:09 04:22

26 808 Miguel Moreira Villa Cesari / FLAMA Veterano M40 42:40 +14:16 04:30

27 742 Jorge Silva Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterano M40 42:47 +14:24 04:30

28 397 Cláudio Silva ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M40 43:07 +14:43 04:32

29 609 Sérgio Ramos Almeida e Silva Individual Veterano M40 43:56 +15:33 04:38

30 605 Carlos alberto gomes silva Individual Veterano M40 44:59 +16:36 04:44

31 544 Pedro Reis F C Estrelas Susanenses Veterano M40 45:09 +16:45 04:45

32 809 Nuno Santos Villa Cesari / FLAMA Veterano M40 45:24 +17:01 04:47

33 366 Eduardo Oliveira AFIS/OVAR Veterano M40 45:37 +17:14 04:48

34 807 MANUEL VALENTE Villa Cesari / FLAMA Veterano M40 47:05 +18:42 04:57
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35 1011 Hugo Sá Individual Veterano M40 47:50 +19:26 05:02

36 608 Rui Filipe Sa Individual Veterano M40 47:57 +19:34 05:03

37 523 nuno silva Clube Independente de Argoncilhe Veterano M40 49:26 +21:02 05:12

38 806 Filipe gomes Villa Cesari / FLAMA Veterano M40 49:36 +21:13 05:13

39 689 José Paiva Os lamechas Veterano M40 51:04 +22:40 05:23

40 412 Paulo Silva Bintóito Bentanias Veterano M40 55:49 +27:25 05:53

41 606 Fernando Jorge Silva Campos Individual Veterano M40 55:49 +27:25 05:53

Veterano M45

1 7 PAULO JORGE CAETANO GOMES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M45 29:45 +01:21 03:08

2 430 MANUEL JOSÉ TEIXEIRA DE SOUSA C.I.Argoncilhe Veterano M45 31:32 +03:09 03:19

3 479 ORLANDO SANTOS CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M45 32:58 +04:34 03:28

4 782 Carlos Costa União Desportiva da Várzea Veterano M45 33:48 +05:24 03:34

5 556 PAULO MANUEL ARIEIRO TAVARES Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Veterano M45 33:50 +05:26 03:34

6 646 Francelino Resende Nascidos para Correr Veterano M45 34:57 +06:33 03:41

7 451 FERNANDO SANTOS CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M45 35:22 +06:58 03:43

8 478 A. FILIPE FONTES CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M45 35:47 +07:23 03:46

9 1008 Avelino Freitas Individual Veterano M45 36:22 +07:59 03:50

10 401 Paulo Maia ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M45 36:34 +08:11 03:51

11 571 Alcindo Dias Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros

Veterano M45 36:57 +08:33 03:53

12 371 José Godinho AFIS/OVAR Veterano M45 36:58 +08:35 03:54

13 399 António Nunes ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M45 37:07 +08:43 03:54

14 613 José Correia Individual Veterano M45 37:17 +08:54 03:56

15 429 Salvador Silva C. F. OLIVEIRA DO DOURO Veterano M45 38:35 +10:11 04:04

16 615 Vitor Cunha Individual Veterano M45 38:44 +10:21 04:05

17 372 Pedro Silva AFIS/OVAR Veterano M45 39:33 +11:09 04:10

18 400 Óscar Brandão ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M45 40:53 +12:30 04:18

19 561 ALEXANDRE MANUEL SOARES DOS 
SANTOS

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M45 41:10 +12:47 04:20

20 370 Américo Oliveira AFIS/OVAR Veterano M45 41:46 +13:22 04:24

21 325 Paulo Santos A.C.R.D.Escapaes Veterano M45 42:23 +13:59 04:28

22 520 RENATO OLIVEIRA Clube Desportivo Feirense Veterano M45 42:25 +14:01 04:28

23 339 Orlando Neves ACD São João da Serra Veterano M45 42:28 +14:04 04:28

24 810 Abel Almeida Villa Cesari / FLAMA Veterano M45 42:41 +14:17 04:30

25 811 Manuel Conceição Villa Cesari / FLAMA Veterano M45 42:50 +14:26 04:31

26 612 Joao Neves Individual Veterano M45 43:06 +14:43 04:32

27 611 Fernando Ferreira Individual Veterano M45 43:21 +14:57 04:34

28 434 Fernando Bernardino CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M45 43:31 +15:08 04:35

29 812 Vitor Sá Villa Cesari / FLAMA Veterano M45 43:37 +15:13 04:36

30 614 Roberto Silva Individual Veterano M45 43:44 +15:20 04:36

31 648 José Correia NO STOP TEAM Veterano M45 44:44 +16:20 04:43

32 369 Américo Oliveira AFIS/OVAR Veterano M45 45:37 +17:14 04:48

33 521 Rui Manuel da Costa Oliveira Clube Desportivo Feirense Veterano M45 46:12 +17:48 04:52
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34 750 Americo Marques Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterano M45 46:55 +18:32 04:56

35 729 Joaquim Mota Singela caminhada Veterano M45 47:03 +18:40 04:57

36 402 Rui Neves ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M45 48:02 +19:39 05:03

37 642 Francisco Reis Móveis Caravela Veterano M45 49:00 +20:36 05:10

38 1013 Pedro Santos Individual Veterano M45 49:39 +21:15 05:14

39 691 Marco Maia Os lamechas Veterano M45 51:04 +22:40 05:23

40 690 Bruno Azevedo Os lamechas Veterano M45 51:04 +22:40 05:23

41 545 Rogerio Fernandes F C Estrelas Susanenses Veterano M45 51:28 +23:04 05:25

42 643 José Augusto Móveis Caravela Veterano M45 52:58 +24:34 05:35

43 645 Fernando Abreu Nascidos para Correr Veterano M45 53:46 +25:22 05:40

44 644 Paulo Ribeiro Móveis Caravela Veterano M45 54:20 +25:57 05:43

45 458 Paulo Martins Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M45 56:14 +27:51 05:55

Veterano M50

1 14 ANTÓNIO JOAQUIM SOARES 
FERNANDES

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 31:10 +02:47 03:17

2 564 MANUEL DE JESUS RIBEIRO 
URBANO

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 32:46 +04:22 03:27

3 565 MANUEL FERNANDO SOARES 
FERREIRA

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 33:33 +05:09 03:32

4 524 António Silva Clube Independente de Argoncilhe Veterano M50 33:37 +05:14 03:32

5 464 Fernando Oliveira CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Veterano M50 34:04 +05:40 03:35

6 355 Antonio Pinto ACR Vale de Cambra Veterano M50 35:18 +06:54 03:43

7 747 Paulo Oliveira Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterano M50 35:22 +06:58 03:43

8 572 Jorge Luz Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros

Veterano M50 35:35 +07:12 03:45

9 482 ROGERIO   CAMPOS CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M50 35:46 +07:23 03:46

10 486 Jorge Brito Clube de Atletismo os 
Gaienses/Toyota

Veterano M50 36:27 +08:03 03:50

11 480 MARIO VAZ CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M50 36:41 +08:17 03:52

12 453 Fernando Antunes CCDS S.Frutuoso Veterano M50 36:56 +08:32 03:53

13 487 Jose Mota Clube de Atletismo os 
Gaienses/Toyota

Veterano M50 37:09 +08:46 03:55

14 485 Francisco Teixeira Clube de Atletismo os 
Gaienses/Toyota

Veterano M50 38:07 +09:44 04:01

15 362 LUIS PINHO ADEC-ms Ass. Desp. Cult Macieira 
de Sarnes

Veterano M50 39:34 +11:10 04:10

16 481 PEDRO LEAL CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M50 40:01 +11:38 04:13

17 746 PAULO MOREIRA Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterano M50 40:15 +11:51 04:14

18 620 José siva reis Individual Veterano M50 41:06 +12:42 04:20

19 356 Celso Paiva ACR Vale de Cambra Veterano M50 41:19 +12:55 04:21

20 527 Jorge Gonçalves Convencidos.com Restaurante O 
Lago

Veterano M50 41:45 +13:21 04:24

21 1001 José Leite Individual Veterano M50 42:08 +13:44 04:26
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22 322 João Guimarães A. D. Lustosa Veterano M50 42:20 +13:57 04:27

23 424 Marcelo Fernandes Bravos & Bravitas Veterano M50 42:25 +14:02 04:28

24 628 MANUEL PEREIRA JAM - Juventude Atlética 
Mozelense

Veterano M50 44:22 +15:58 04:40

25 621 Serafim Soares Individual Veterano M50 44:28 +16:05 04:41

26 363 jose fernando de sousa e matos ADREP Veterano M50 44:54 +16:30 04:44

27 375 Manuel Gomes AFIS/OVAR Veterano M50 45:37 +17:14 04:48

28 573 Mário Nogueira Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros

Veterano M50 46:29 +18:05 04:54

29 563 Manuel Andrade Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 47:10 +18:46 04:58

30 373 Carlos Campos AFIS/OVAR Veterano M50 47:23 +18:59 04:59

31 627 JOSÉ PINTO JAM - Juventude Atlética 
Mozelense

Veterano M50 47:46 +19:22 05:02

32 618 FERNANDO JORGE CORREIA 
OLIVEIRA Individual Veterano M50 48:08 +19:44 05:04

33 553 Hélder Ramos GDG - Grupo Desportivo da 
Gafanha

Veterano M50 48:36 +20:12 05:07

34 374 Joaquim Ferreira AFIS/OVAR Veterano M50 48:37 +20:14 05:07

35 1002 Fernando Pais G. C Argoncilhe Veterano M50 51:33 +23:09 05:26

36 617 António Pereira Individual Veterano M50 52:58 +24:34 05:35

37 616 ADERITO VIDEIRA Individual Veterano M50 54:14 +25:50 05:43

Veterano M55

1 465 Manuel Alves CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Veterano M55 31:54 +03:31 03:22

2 550 jose  fernandes G D 3 SANTOS POPULARES Veterano M55 32:57 +04:33 03:28

3 551 toze  velha G D 3 SANTOS POPULARES Veterano M55 33:17 +04:53 03:30

4 324 Manuel Costa A. D. Lustosa Veterano M55 34:51 +06:27 03:40

5 431 José Reis C.I.Argoncilhe Veterano M55 35:09 +06:45 03:42

6 439 Manuel Valente Caldas S. Jorge Sport Clube Veterano M55 35:38 +07:15 03:45

7 526 Mário Carvalho Clube os 5 à hora Veterano M55 36:53 +08:30 03:53

8 407 Arlindo Sousa Atlético Clube Alfenense Veterano M55 37:26 +09:02 03:56

9 323 José Ferreira A. D. Lustosa Veterano M55 37:31 +09:08 03:57

10 630 CARLOS BAPTISTA JAM - Juventude Atlética 
Mozelense

Veterano M55 37:32 +09:08 03:57

11 631 FERNANDO BRANDÃO JAM - Juventude Atlética 
Mozelense

Veterano M55 37:35 +09:12 03:57

12 717 AMERICO VALENTE SERVIÇOS SOCIAIS TRAB. M. 
DE OVAR

Veterano M55 37:36 +09:12 03:57

13 461 Valdemar Alves Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M55 40:17 +11:53 04:14

14 749 Ramiro Pinho Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterano M55 40:29 +12:05 04:16

15 326 José Silva A.C.R.D.Escapaes Veterano M55 42:03 +13:39 04:26

16 694 Joaquim Teixeira Os Mancos Veterano M55 43:31 +15:07 04:35

17 459 Carlos Tavares Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M55 45:14 +16:51 04:46

18 703 José Santos Plt Veterano M55 46:20 +17:56 04:53
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19 546 Jose Moura F C Estrelas Susanenses Veterano M55 53:35 +25:11 05:38

20 460 José Valentim Oliveira Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M55 55:07 +26:44 05:48

21 438 Ivo Palma Caldas S. Jorge Sport Clube Veterano M55 57:41 +29:17 06:04

Veterano M60

1 714 PEDRO TERRA
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Veterano M60 35:27 +07:03 03:44

2 432 Manuel Gomes C.I.Argoncilhe Veterano M60 37:37 +09:13 03:58

3 566 DAVID DA SILVA FERNANDES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M60 38:12 +09:48 04:01

4 440 José Silva Caldas S. Jorge Sport Clube Veterano M60 38:32 +10:08 04:03

5 623 José Correia Individual Veterano M60 39:05 +10:42 04:07

6 552 Carlos  Frias G. D. Leões da Guarda Veterano M60 39:19 +10:55 04:08

7 484 JOAQUIM COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M60 40:10 +11:46 04:14

8 489 Manuel Sousa Clube de Atletismo os 
Gaienses/Toyota

Veterano M60 40:12 +11:48 04:14

9 488 Jose Silva Clube de Atletismo os 
Gaienses/Toyota

Veterano M60 41:10 +12:46 04:20

10 462 Fernando Gonçalves Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M60 41:25 +13:02 04:22

11 466 Dario Pereira CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Veterano M60 41:32 +13:09 04:22

12 622 António Neto Individual Veterano M60 42:02 +13:38 04:26

13 1012 Silverio Guedes Individual Veterano M60 42:27 +14:04 04:28

14 624 Ze Moutinho Individual Veterano M60 43:16 +14:52 04:33

15 525 manuel santos Clube Independente de Argoncilhe Veterano M60 44:20 +15:56 04:40

16 378 Manuel Sousa AFIS/OVAR Veterano M60 44:49 +16:25 04:43

17 483 ARLINDO SILVA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M60 45:08 +16:44 04:45

18 463 Joaquim Oliveira Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M60 45:34 +17:10 04:48

19 379 Mário Conde AFIS/OVAR Veterano M60 47:00 +18:36 04:57

20 377 Manuel Ramos AFIS/OVAR Veterano M60 47:23 +18:59 04:59
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 CASA DO POVO DE MANGUALDE 9 + 12 + 19 40

2 SPORTING CLUBE DE ESPINHO / ANTÓNIO LEITÃO 15 + 17 + 34 66

3 BRAVOS & BRAVITAS 32 + 39 + 60 131

4 ACD ÍLHAVOS 42 + 43 + 51 136

5 CIRAC - CIRCULO DE RECREIO ARTE E CULTURA 44 + 54 + 58 156
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE GUILHOVAI 6 + 7 + 11 24

2 PERALTAFIL RUNNING 8 + 9 + 13 30

3 ACD SÃO JOÃO DA SERRA 19 + 23 + 31 73

4 UNIÃO DESPORTIVA DA VÁRZEA 17 + 20 + 39 76

5 ACR VALE DE CAMBRA 12 + 15 + 55 82

6 SPORTING CLUBE DE ESPINHO / ANTÓNIO LEITÃO 22 + 27 + 42 91

7 CASA DO POVO DE MANGUALDE 5 + 41 + 56 102

8 CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 16 + 29 + 62 107

9 G D 3 SANTOS POPULARES 28 + 34 + 70 132

10 C.I.ARGONCILHE 14 + 54 + 94 162

11 ARADA ATLÉTICO CLUBE 25 + 68 + 81 174

12 A. D. LUSTOSA 50 + 65 + 88 203

13 CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO DA MADEIRA 18 + 45 + 141 204

14 CLUBE DESPORTIVO FEIRENSE 46 + 48 + 116 210

15 GRUPO DESPORTIVO SÃO PAIO DE OLEIROS 60 + 77 + 103 240

16 CLUBE DE ATLETISMO OS GAIENSES/TOYOTA 67 + 83 + 97 247

17 CALDAS S. JORGE SPORT CLUBE 61 + 99 + 102 262

18 AFIS/OVAR 78 + 96 + 112 286

19 CLUBE INDEPENDENTE DE ARGONCILHE 37 + 113 + 170 320

20 CIRAC - CIRCULO DE RECREIO ARTE E CULTURA 79 + 124 + 139 342

21 JAM - JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 89 + 91 + 171 351

22 BINTÓITO BENTANIAS 75 + 92 + 234 401

23 BRAVOS & BRAVITAS 125 + 134 + 152 411

24 VILLA CESARI / FLAMA 115 + 156 + 157 428

25 MÓVEIS CARAVELA 199 + 212 + 218 629

26 F C ESTRELAS SUSANENSES 179 + 224 + 229 632

27 OS LAMECHAS 221 + 222 + 223 666
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